
Bu kılavuz, size yardımcı olacak:

Yerleşik statüye başvurmak için 
Kuralları anlamak için 
Gerekli belgeleri toplamak için
Sıkça sorulan soruları yanıtlamak için

Güvenli bir bilgisayar veya akıllı telefon kullanıcısı, yâda bir aile üyesi veya
arkadaş, bu kılavuzu kullanmanıza yardımcı olabilir. 

Eğer ön yerleşik statünüz varsa ve Birleşik Krallık'ta süresiz olarak
yaşamaya ve çalışmaya devam etmek istiyorsanız, yerleşik statü için
başvurmalısınız. Bu, size aşağıdaki hakları korur:  

Birleşik Krallık'ta yaşamak, çalışmak ve eğitim almak  
NHS hizmetlerinden yararlanmak  
Yardım ve emekli maaşlarına erişmek  
Serbest seyahat etmek  
Statünüzü kaybetmeden Birleşik Krallık dışında 5 yıla kadar kalmak  

Açıklama: Bu kılavuz yalnızca ikamet gerekliliklerini kapsamaktadır.
Karmaşık bir durumunuz varsa hukuki danışmanlık almanızı öneririz.  

Daha fazla desteğe ihtiyacınız varsa, bu broşürün arka sayfasına bakın. 

Yerleşik statü için başvuru
yapacaksınız,
ve eğer ön yerleşik statünüz
varsasettled status



Yeni bir başvuru göndermeniz gerekiyorsa.
Aşağıdaki adımları izleyin:  

1. Akıllı telefonunuza EU Exit: Kimlik Belgesi
Kontrolü uygulamasını indirin ve prosedürü
takip edin. Kendinizin fotoğrafını çekin, tarayın
ve biyometrik belgenizdeki çipi bulun  (örn.
pasaport).  

2. Kimlik kontrolünü tamamladıktan sonra,
çevrimiçi olarak başvurunuzu doldurun ve bu
bağlantıyı kullanarak istediğiniz zaman erişin:
https://apply-to-visit-or-stay-in-the-
uk.homeoffice.gov.uk/euss  

3. Ön yerleşik statünüzün Benzersiz Başvuru
Numarasını (UAN) girin. Bu, 3434- ile
başlayan 16 haneli bir numaradır. Ön yerleşik
statünüzü onaylayan “Statü Sonucu”
mektubunda bulabilirsiniz.  

4. Eğer varsa, Ulusal Sigorta Numaranızı girin;
böylece İçişleri Bakanlığı, HMRC ve DWP ile
otomatik bir kontrol gerçekleştirebilir.  

5. Gerekirse, Birleşik Krallık'taki ikamet kanıtını
yükleyin. 

Ne zaman ve nasıl başvurulur

Birleşik Krallık’ta sürekli olarak 5 yıl yaşadıktan sonra yerleşik statü için
başvurabilirsiniz. Bu, buraya taşındığınız günden itibaren başlar, ön yerleşik statü
aldığınız günden değil. 

Yerleşik statü için mümkün olan en kısa sürede başvurmanızı öneririz.  



Seçenek 1: Sürekli İkamet (6/12 kuralı)

Şunları sağlamalısınız:  

31 Aralık 2020’den önce Birleşik Krallık’ta yaşamaya başlamış olmalısınız.  
Birleşik Krallık’ta en az 5 yıl sürekli yaşamış olmalısınız.  
Her 12 aylık dönemde, toplamda 6 aydan fazla Birleşik Krallık dışında olmamalısınız,
aksi takdirde bir istisna uygulanmadıkça. 

Belirli durumlarda istisnalar kabul edilir; örneğin, 6 aydan fazla ama 12 aydan az bir tek
yokluk önemli bir nedenle (Covid-19, ciddi hastalık, hamilelik veya doğum, eğitim veya
mesleki eğitim, veya yurtdışında çalışma) mümkündür.  

Yokluklarınızı haklı çıkaran kanıtlar sağlamanız gerekir; hastaneden, okuldan,
işverenden, pozitif Covid-19 testlerinden vb. mektuplar gibi. 

Seçenek 2: Esnek İkamet (30/60 kuralı)

Şunları sağlamalısınız:  
 

Geçerli bir ön yerleşik statünüz olmalı.  
Başvuru tarihinden en az beş yıl önce Birleşik Krallık’a taşınmış olmalısınız.  
Son 60 ayda (5 yıl) Birleşik Krallık’ta toplamda en az 30 ay (2.5 yıl) ikamet etmiş
olmalısınız.  
Uzun yokluklar kabul edilir, yeter ki Birleşik Krallık'taki toplam fiziksel varlığınız 30 aya
ulaşsın.  

İkamet Gereklilikleri

Yerleşik statü için başvurabilmek için, Birleşik Krallık'ta beş yıl yaşadığınızı
göstermelisiniz. İçişleri Bakanlığı bunu kontrol etmenin iki yolunu sunmaktadır: 

Eğer herhangi bir yıl boyunca 6 aydan fazla Birleşik Krallık dışında kaldıysanız, son 5 yıl
içinde Birleşik Krallık'ta geçirdiğiniz toplam sürenin en az 2.5 yıl olduğunu gösterirseniz,
yine de yerleşik statü için başvurabilirsiniz.  

Yokluklar konusunda dikkatli olun: Eğer 21 Mayıs 2024’ten önce 2 yıl
boyunca Birleşik Krallık’tan hiç dönmeden ayrıldıysanız, ön yerleşik
statünüz otomatik olarak sona ermiştir. Eğer bu durumdaysanız ve hâlâ
Birleşik Krallık’ta yaşıyorsanız hukuki danışmanlık almanızı öneririz.  



Kabul edilen kanıtlar şunları içerir:  

Yüz yüze işlemlerle birlikte banka hesap özetleri (örn. Tesco alışverişi,
TFL seyahati vb.). Doğrudan borçlar ve çevrimiçi ödemeler kabul
edilmeyebilir.  
Konut vergisi, hizmet faturaları (örn. gaz, elektrik, su, TV lisansı vb.)  
Ödeme kanıtı ile birlikte kira sözleşmesi  
Maaş bordroları, sözleşmeler veya işverenden gelen mektuplar  
HMRC, DWP, NHS’den gelen mektuplar  
Okul, üniversite veya diğer profesyonel kurs sağlayıcılarından gelen
mektuplar  
Kullanılmış seyahat biletleri (örn. biniş kartları)  
Birleşik Krallık’taki fiziksel varlığınızı kanıtlayan herhangi bir başka kanıt  

Birleşik Krallık ikamet kanıtınızı nasıl gösterirsiniz

İçişleri Bakanlığı, e-posta ile sizden Birleşik Krallık’taki ikametinizle ilgili daha fazla
kanıt isteyebilir. Başvurunuzun sonunda “Kanıt sağlamanız gereken yılları
görüntüleyin” seçeneğine tıklayabilirsiniz. Eğer Birleşik Krallık’taki ikametinizle ilgili
ek kanıt bulamazsanız, hukuki danışmanlık almanızı öneririz.  

Tüm belgeler tam adınızı, Birleşik Krallık adresinizi göstermeli ve tarihli olmalıdır.  

Ekran görüntüleri 
kabul edilmez

Yalnızca PDF veya tarama/
fotoğraf kabul edilir  

Birleşik Krallık ikametinizi kanıtlamak için en fazla 10 belge (maks. 6MB)
yükleyebilirsiniz. Çıkış yapıp daha sonra tekrar giriş yaparsanız, daha
fazla belge yükleyebilirsiniz.  



Geçerli bir biyometrik pasaport veya
kimlik kartına başvurmam gerekli mi?  

Evet, genellikle başvurmak için geçerli
(son tarihi geçmemiş) bir kimlik
belgesine ihtiyacınız var. Belgeniz süresi
dolmuşsa, hukuki danışmanlık almanızı
ve en kısa sürede yenilemek üzere
Konsolosluk/Büyükelçilik ile iletişime
geçmenizi öneririz.  

AB dışındaki aile üyeleri için: Biyometrik
İkamet Kartları, 18 aydan daha kısa bir
süre önce süresi dolmuş olsa bile
uygulama üzerinden kullanılabilir.  

Başvurduktan sonra ne olur?  

Yerleşik statü başvurunuzu gönderdikten
sonra, bir Başvuru Sertifikası almazsınız.
Başvurunuz hakkında bir karar verilene
kadar, haklarınızı kanıtlamak için ön
yerleşik statünüzü kullanmaya devam
edebilirsiniz.  

Son tarih var mı?

Hayır, ancak yerleşik statü için uygun
olduğunuzda başvurmalısınız ve ön
yerleşik statünüz sona ermeden önce.

Sıkça Sorulan Sorular

Başvurum reddedilebilir mi?  

Evet, eğer yeterli kanıt sağlamazsanız.
Ancak, İçişleri Bakanlığı her zaman
başvurunuzu reddetmeden önce ek
kanıt isteyecektir. Eğer Birleşik Krallık’taki
ikametinizle ilgili kanıt bulamazsanız,
hukuki danışmanlık almanızı öneririz.
Reddedilen bir karara itiraz etme
hakkınız vardır.  

Çocuğum başvurduğumda otomatik
olarak yerleşik statü alacak mı?  

Hayır, her çocuğun bağımsız bir başvuru
yapması gerekmektedir. UAN
numarasını kullanarak başvurularını
sizinle ilişkilendirebilirsiniz.  

Birleşik Krallık'ta yerleşik statüsü olan bir
ebeveynin çocuğu otomatik olarak
Britaniktir.  

Sponsorumla olan ilişkim sona ererse
yerleşik statü için başvurabilir miyim?  

Bazı durumlarda, korunmuş ikamet
hakkınız varsa, yine de yerleşik statü için
başvurabilirsiniz. Hukuki danışmanlık
almanızı öneririz.  



Aşağıdaki QR kodunu mobil telefon
kameranızla tarayarak daha fazla bilgiye

erişebilirsiniz.

Daha fazla destek için, EU Yerleşim Çözüm Merkezi (İçişleri Bakanlığı) ile
telefonla 0300 123 7379 numarasından (veya Birleşik Krallık dışından

arıyorsanız +44 300 790 6268 numarasından) iletişime geçebilirsiniz.  

Ayrıca çevrimiçi sohbet üzerinden onlara ulaşabilirsiniz:
https://ukimmigration-support-webchat.homeoffice.gov.uk/euss.

Birleşik Krallık Vize ve Göç ile çevrimiçi form aracılığıyla iletişim
kurabilirsiniz:

https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk.

Bu broşürdeki bilgiler şu tarihte geçerlidir:
22. 05. 2026

https://ukimmigration-support-webchat.homeoffice.gov.uk/euss
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk
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